PAGE

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НУКУТСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 февраля 2024                                                    № 80                                  п. Новонукутский

О муниципальном координационном совете по взаимодействию с Общероссийским общественно-государственным движением детей и молодежи при мэре муниципального
образования «Нукутский район»

 В целях координации деятельности первичных отделений Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи в муниципальном образовании «Нукутский район», оказания содействия в реализации федеральных программ, координации  региональных и муниципальных программ, в соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 261-ФЗ «О российском движении детей и молодежи», руководствуясь статьёй 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав муниципального координационного совета по взаимодействию с Общероссийским общественно-государственным движением детей и молодежи при мэре муниципального образования «Нукутский район»  (Приложение № 1).

2. Утвердить Положение о муниципальном координационном совете по взаимодействию с Общероссийским общественно-государственным движением детей и молодежи при мэре муниципального образования «Нукутский район»  (Приложение № 2).

3.
Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на  официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр                                                                                      А.М. Платохонов
Приложение № 1

к постановлению Администрации

МО «Нукутский район»

 от 22.02.2024 № 80
СОСТАВ

муниципального координационного совета по взаимодействию

с Общероссийским общественно-государственным движением детей и молодежи

при мэре муниципального образования «Нукутский район»
(далее – Совет)
	Председатель Совета:

	Платохонов

Александр Маратович
	· мэр муниципального образования «Нукутский район»

	Заместитель председателя Совета:

	ФИО
	· должность.

	Секретарь Совета:

Иванова

Татьяна Андреевна
	· специалист местного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи

	Члены Совета:

Изыкенова
Татьяна Ярославна

Игнатова
Нина Николаевна
Арефьева Анна Григорьевна
	-  директор  ОГБУ «Управление социальной защиты населения  социального обслуживания по Нукутскому району» (по согласованию);
- председатель местного отделения РДДМ «Движение первых»;
- директор МБУ ДО «Нукутский детско-юношеский центр»

	Андреева
Евдокия Васильевна

Горохова
Валентина Ивановна
Баторов

Константин Маратович

Николаева
Светлана Равильевна

Даганеев                                       Лев Сергеевич
	· вр.и.о. начальника отдела по молодежной политике и спорту Администрации муниципального образования «Нукутский район»
- начальник отдела образования  Администрации муниципального образования «Нукутский район»
- председатель Думы муниципального образования «Нукутский район»;
- заведующий сектором по вопросам семьи и детства и защите их прав Администрации муниципального образования «Нукутский район»;

- директор МКУ «Центр развития культуры Нукутского района».

Приложение № 2

к постановлению Администрации
МО «Нукутский район»

 от 22.02.2024 № 80
ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном координационном совете по взаимодействию

с Общероссийским общественно-государственным движением детей и молодежи

при мэре муниципального образования «Нукутский район»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Муниципальный координационный совет по взаимодействию с Общероссийским общественно-государственным движением детей и молодежи при мэре муниципального образования «Нукутский район»  (далее – Совет) является координационным органом при администрации муниципального образования «Нукутский район», созданным в целях координации деятельности первичных отделений Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи в муниципальном образовании «Нукутский район», оказания содействия в реализации федеральных программ, координации  региональных и муниципальных программ.
1.2. Совет в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, законами Иркутской области, Уставом муниципального образования «Нукутский район», а также настоящим Положением.

2. ЗАДАЧИ СОВЕТА

Задачами Совета являются:

2.1. Осуществление взаимодействия с первичными отделениями Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи (далее – Движение), действующими в организациях, расположенных на территории муниципального образования «Нукутский район» (далее МО «»Нукутский район»).
2.2. Координация участия органов местного самоуправления муниципального образования «Нукутский район» в деятельности местного отделения Движения.
2.3. Содействие осуществлению профессиональной ориентации детей и молодежи с привлечением муниципальных и региональных организаций-работодателей.

2.4. Вовлечение в работу местного отделения Движения детско-юношеских и молодежных объединений, осуществляющих социально значимую деятельность на территории муниципального образования «Нукутский район».

3. ФУНКЦИИ СОВЕТА

Для решения задач, указанных в разделе 2 настоящего Положения, Совет осуществляет следующие функции:

3.1. Рассматривает предоставляемые органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями информацию,  материалы, связанные с развитием и деятельностью Движения на территории МО «Нукутский район».

3.2. Разрабатывает предложения и рекомендации по вопросам  развития Движения в МО «Нукутский район.

4. ПОЛНОМОЧИЯ СОВЕТА

При осуществлении своей деятельности Совет имеет право:

4.1. Приглашать и заслушивать представителей первичных организаций Движения, специалистов и экспертов по вопросам, относящимся к компетенции Совета.

4.2. Запрашивать и получать необходимые материалы, информацию у организаций и учреждений по вопросам, относящимся к компетенции Совета.

4.3. Подготавливать и проводить встречи, конференции, семинары по вопросам, относящимся к компетенции Совета.

4.4. Разрабатывать и направлять в адрес органов и организаций, участвующих в работе Совета, рекомендации и предложения по вопросам, относящимся к компетенции Совета.

5. СОСТАВ И СТРУКТУРА СОВЕТА

5.1. Совет состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Совета. В период отсутствия руководителя Совета его обязанности исполняет заместитель руководителя.

Члены Совета осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

5.2. Председатель Совета:

5.2.1. Осуществляет руководство деятельностью Совета.

5.2.2. Определяет дату, время проведения заседаний Совета.

5.2.3. Утверждает повестку для обсуждения на очередном заседании Совета.

5.2.4. Ведет заседания Совета.

5.2.5. Подписывает протоколы заседаний Совета.

5.3. Заместитель председателя:

5.3.1. Исполняет обязанности председателя Совета в его отсутствие.

5.3.2. Осуществляет иные функции по поручению председателя Совета.

5.4. Секретарь Совета:

5.4.1. Организует подготовку информационно-аналитических материалов, проекта плана работы Совета, проведение его заседаний, составляет проекты повесток заседаний Совета, проектов соответствующих решений Совета.

5.4.2. Информирует членов Совета и иных лиц, приглашенных для участия на заседания Совета, о дате, времени, месте проведения заседаний Совета.

5.4.3. Обеспечивает подготовку протоколов заседаний Совета, подписывает и представляет их для утверждения председателю Совета, или лицу, председательствующему на заседании Совета, в случае отсутствия председателя Совета.

5.4.4. Ведет делопроизводство по вопросам, относящимся к компетенции Совета.

5.5. Члены Совета участвуют в заседаниях Совета, предлагают вопросы для  обсуждения на заседаниях, участвуют в подготовке материалов для заседаний Совета, участвуют в обсуждении проектов решений Совета.

PAGE